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Beslut om användning av pott för oförutsedda investeringar i 
investeringsbudget 2024/MilliQ/LAB 

Ärendebeskrivning 
Området LAB har akut behov av att investera i ett MilliQ-vattensystem och ansöker 145 000 
kr ur den akuta haveripotten.  

Investeringen har inte äskats i någon IP. Enligt området är anledningen att det har missats 
att det pga kompetensproblematik så har man blandat ihop detta vattensystem med 
sedvanligt avjoniserat vatten varför det har orsakat bakterieväxt i analysutrustningen 
tidigare i två verksamheter inom Klinisk kemi och mikrobiologen. När det blir bakterieväxt i 
analysinstrument så innebär det driftstopp i dessa samt behov av utredning och sanering av 
dessa system i respektive utrustning vilket är väldigt tidskrävande och äventyrar 
patientsäkerheten. Enligt verksamheten ä investeringen verkligen verksamhetskritisk och 
inte kan vänta till 2026. 

 
Som konsekvens om investeringen inte beviljas anges vara att ppatientproverna kommer 
inte kunna analyseras/diagnostiseras och därmed förolyckas. Vid haveri kommer analyser 
inom klinisk kemi och viss del klinikmikrobiologi, ej utföras. Därmed löper detta en stor risk 
för patientsäkerheten då majoriteten av analyserna är beroende av Milli-Q-system. 
 
Rådet har behandlat ärendet per capsulam den 22/11 2024 och föreslår att investeringen 
beviljas trots att den inte fullständigt uppfyller kraven för att anses som ett haveri då den 
inte varit oförutsägbar. Rådet anser ändå att investeringen bör beviljas på grund av bland att 
investeringen är väsentligt avgörande för verksamheten och risken för patientsäkerheten. 
För att möjliggöra genomförandet av investeringen föreslår rådet att den finansieras genom 
potten för oförutsedda investeringshändelser då detta inte är ett haveri. Dessutom är 
medlen i haveripotten slut. 
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Beslutsunderlag 
Ansökan från verksamhetschef, Meriana Findakly 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.8 Användning av pott för oförutsedda 
investeringshändelser i investeringsbudget 

Beslut 
Regiondirektören beslutar 

1. Investeringen i ett MilliQ-vattensystem godkänns.  
 

2. 145 000 kr motsvarande kostnaden för investeringen finansieras från potten för 
oförutsedda investeringar år 2024 

 
 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 10 december 2024 

Utdrag till 
Investeringsråd, Kristoffer Bergner/Ekonom Verksamhetsstöd,  Meriana Findakly/LAB, 
Thord Jonsson/Upphandling,  Ove Holm/Upphandling, Hannes Edholm/MTA, Pär 
Lejonhuvud/Klinisk kemi, Mattias Skielta 
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